
Aan

de gemeenteraad

Datum 29 juni 2021 
Zaaknummer 2021-0085946
Betreft Actualiseren bestuurlijke planner 2021/2022

Vergadering van 
Portefeuillehouder:  Maarten Burggraaf
Begrotingsprogramma Financiën (inclusief overhead)
Pijler Bestuur en Middelen
Kernteam/Opgave: Versterking Bestuur & Organisatie - Strategie & Control
Auteur: Erik Logtenberg
E-mail: ea.logtenberg@dordrecht.nl
Verantwoordelijke: Erik Logtenberg
Openbaar: Ja

Voorgesteld besluit
geen wensen en bedenkingen kenbaar te maken ten aanzien van de geactualiseerde bestuurlijke 
planner 2021/2022.

Raadsvoorstel

Hoe zijn de bevoegdheden rond dit onderwerp verdeeld?
De raad heeft op 18 december 2018 besloten de bestuurlijke planner ieder jaar bij de begroting te 
agenderen. Tevens is besloten de planner jaarlijks driemaal tussentijds te actualiseren en te 
bespreken. Het college stelt de tussentijds geactualiseerde planner vast en biedt de raad de 
mogelijkheid wensen en bedenkingen kenbaar te maken.

Wat is het doel?
De bestuurlijke planner geeft uw raad inzicht in de onderwerpen die wij dit jaar voorbereiden. U 
kunt de planner gebruiken om aan de voorkant te bepalen wat er nodig is op inhoud en proces en 
bijvoorbeeld onderwerpen meer in samenhang met elkaar agenderen of dossiers inhoudelijk beter 
voorbereiden. De bestuurlijke planner is nadrukkelijk geen "afvinklijst", maar een dynamisch 
document bedoeld om uw raad te ondersteunen in haar processen en het goede gesprek tussen 
raad en college over prioritering en voortgang te faciliteren.

Wat zijn per beslispunt de argumenten en wat is hierop de toelichting?
De bestuurlijke planner is op 18 december 2018 door uw raad besproken. Daarbij is besloten de 
planner jaarlijks drie maal te (laten) actualiseren en te bespreken. Wij hebben de planner 
wederom  geactualiseerd en stellen u in de gelegenheid wensen en bedenkingen kenbaar te maken 
ten aanzien van deze geactualiseerde versie. Bij de planner is een toelichting gevoegd waarin de 
belangrijkste wijzigingen zijn beschreven, voorzien van een onderbouwing.

Wat zijn kanttekeningen en/of risico’s bij dit voorstel?
Niet van toepassing.

Welk (participatie)proces is doorlopen om tot dit voorstel te komen?
Niet van toepassing.

Gemeentebestuur
Spuiboulevard 300
3311 GR  DORDRECHT



Zaaknummer 2021-0085946

Wat zijn de belangrijkste gerelateerde besluiten?
Actualiseren bestuurlijke planner 2020/2021 (november 2020) - Raadsvoorstel;

Wat zijn de belangrijkste gerelateerde besluiten?
Raadsbesluit Vaststellen bestuurlijke planner 2020/2021 d.d. 15 december 2020 (RIS-nummer 
PM).

Hoe wordt dit betaald?
Niet van toepassing.

Wat is het vervolg op het raadsbesluit?
De volgende actualisatie van de bestuurlijke planner vindt in oktober 2021 plaats.

Het college van Burgemeester en Wethouders



Zaaknummer 2021-0085946

De raad van de gemeente DORDRECHT;

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van 29 juni 2021  inzake 
Actualiseren bestuurlijke planner 2021/2022;

gelet op artikel 160, lid 1 onder a van de Gemeentewet; artikel 169, lid 4 van de Gemeentewet; 

b e s l u i t :

geen wensen en bedenkingen kenbaar te maken ten aanzien van de geactualiseerde bestuurlijke 
planner 2021/2022.

Aldus besloten in de vergadering van


